
PORTARIA N° 209 DE 11 DE JULHO DE 2017. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE LUCENA- RS, no uso 

de suas atribuições legais,  

 

RESOLVE: 

 

REVOGAR a Portaria nº 114, de 27 de março de 2017, e NOMEAR 

para comporem o CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE  

LUCENA, as pessoas abaixo descriminadas:  
 

I – Representante da Secretaria 

Municipal de Educação: 

 TITULARES: 

✓ Maristela Fick 

✓ Janine Hanauer Brixner 

✓ Paula Lisandra Dhein Perch 

SUPLENTES: 

✓ Janine Lanius 

✓ Janaína Cruss 

✓ Sandra Regina Klein 

II- Representantes dos professores das 

escolas municipais: 

 TITULARES: 

✓ Mara Wunder 

✓ Michele Messer 

SUPLENTES: 

✓ Denise Staudt 

✓ Margareth Feilstrecker 

III – Representante do círculo de pais e 

mestres das Escolas Municipais: 

 TITULARES: 

✓ Ana Paula Spaniol  

✓ Ligia Adans 

SUPLENTES: 

✓ Maicon Luís Schunk 

✓ Robson Kern 

IV – Representante do Executivo:  TITULARES: 

✓ Milena Tais Weber da Silva 

✓ Maide Catarina Molder 

SUPLENTES: 

✓ Adriana Cristina Fries 

✓ Camila Roese 
 

 

   

Presidente Lucena, 11 de julho de 2017. 

                                       

         GILMAR FÜHR                                                  

Registre-se. Publique-se.                                       Prefeito Municipal 

 

César Alberto Karling  

Secretário Municipal da Administração Interino 


